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                       Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r 

w nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym na „ADAPTACJA 

POMIESZCZEŃ PRACOWNI REZONANSU MAGNETYCZNEGO DLA POTRZEB MONTAŻU NOWEGO 

URZĄDZENIA W ZESPOLE OPIEKI ZDROWOTNEJ „SZPITALA POWIATOWEGO” W SOCHACZEWIE W 

FORMULE „ZAPROJEKTUJ- WYBUDUJ” odpowiadamy na zapytania Wykonawców: 

 

Dot. SWZ 

Pytanie 1: Wykonawca wnosi o usunięcie warunku udziału w postępowaniu określonego w cz. VI pkt 

3 ppkt b) odnośnik drugi SWZ lub jego zmianę do treści: „Wykonał montaż lub demontaż co najmniej 

1 klatki Faradaya w pracowni rezonansu magnetycznego, wykonanych nie wcześniej niż w okresie 

ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem 

ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty zostały wykonane należycie, przy 

czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na 

rzecz którego roboty zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 

w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.” 

UZASADNIENIE  

Przedmiotem postępowania jest adaptacja pomieszczenia dla potrzeb montażu nowego urządzenia, 

w zakres prac zgodnie z częścią 1.2.2. Zakres robót Załącznika 1 do SWZ nie wchodzi montaż klatki 

Faradaya "(dostawa urządzenia i klatki Faradaya stanowi odrębne postępowanie)", a jedynie 

demontaż starej, „a) demontaż klatki Faradaya wraz z blachą krzemową (ekran magnetyczny)”. 

Nadmienić również należy, Zamawiający prowadził postępowanie EK-ZZ/ZP.261.05.RB.2024 w tym 

samym przedmiocie, w którym warunek określony w cz. VI pkt 3 ppkt b) odnośnik drugi SWZ nie 

występował. Co więcej, w toku postępowania Zamawiający odpowiedział negatywnie na wniosek 

Wykonawcy o dodanie takiego warunku do postępowania (odpowiedzi z dnia 15.03.2024 r., pyt. nr 3 

do SWZ). Pomimo tego, Zamawiający zmienił warunki udziału w postępowaniu w odniesieniu do 

zdolności technicznej i zawodowej.  Takie działanie wskazuje na naruszenie art. 112 ust. 1, ust. 2 pkt 

4) i art. 116 ust. 1 ustawy Pzp w zw. z art. 16 pkt 1), 2), 3) ustawy Pzp poprzez ustalenie warunku 

udziału w postępowaniu w sposób nieproporcjonalny i nadmierny w stosunku do przedmiotu 

zamówienia (a przy tym nieadekwatnie do przedmiotu zamówienia), a także naruszenie art. 16 pkt 1), 

2), 3) ustawy Pzp poprzez przygotowanie i prowadzenie postępowania o udzielnie zamówienia w 

sposób niezapewniający zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

Zakresem przedmiotowego postępowania jest między innymi demontaż aktualnej klatki Faradaya, 

która ma być zdemontowana i złożona w wyznaczonym miejsce. Przedmiotowa klatka nie jest 

własnością Zamawiającego, dlatego Zamawiający wymaga,  aby podmiot realizujący to zadania 

posiadał stosowne doświadczenie w tym zakresie i praca została wykonana należycie. Dodatkowo 

warunek dopuszcza doświadczenie w montażu lub demontażu klatki Faradaya nie zawężając 

potencjalnego kręgu wykonawców. 
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Dot. Zał. 3 do SWZ 

Pytanie 2: Wykonawca wnosi o zmianę definicji awarii do brzmienia: „Awaria zdarzenie, w wyniku 

którego konstrukcja obiektu uległa uszkodzeniom (np. rysy, pęknięcia, nadmierne ugięcia) lub 

przemieszczeniom w stopniu utrudniającym lub uniemożliwiającym dalszą bezpieczną eksploatację 

całości lub fragmentu obiektu, które nastąpiło bez udziału osób trzecich oraz siły wyższej” 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania osób trzecich oraz siły wyższej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 

 

 

Pytanie 3: Wykonawca wnosi o zastąpienie w § 1. ust. 16  „… wszelkie materiały eksploatacyjne lub 

urządzenia, które zgodnie z ich specyfikacją muszą zostać wymienione w okresie gwarancji…” na „… 

wszelkie elementy, które zgodnie z ich specyfikacją muszą zostać wymienione w okresie 

gwarancji…” 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 

 

 

Pytanie 4: Wykonawca wnosi o dodanie w § 4. ust. 1 pkt i ppkt a) „za zgodą Wykonawcy”. 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za osoby, które bezprawnie znajdą się na terenie 

budowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 

 

 

Pytanie 5: Wykonawca wnosi o dodanie w § 4. ust. 7 pkt a „z wyłącznej winy Wykonawcy”. 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania osób trzecich oraz siły wyższej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 

 

 

Pytanie 6: Wykonawca wnosi o wykreślenie § 7. ust. 15. oraz zapisów w tej kwestii w PFU, 

Zamówienie nie dotyczy instalacji urządzenia rezonansu magnetycznego, a jedynie prac 

adaptacyjnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 

 

Pytanie 7: Jeśli Zamawiający nie wykreśli obowiązku integracji urządzenia z RIS/PACS prosimy o 

podanie, jaka firma obsługuje w tym zakresie Zamawiającego i czy Zamawiający posiada wolną 

licencję dla nowego urządzenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że nie jest w posiadaniu wolnej licencji. Dane o posiadanych systemach 

Zamawiający zawarł w PFU. 

Dot. PFU. 
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Pytanie 8: Pkt 3.3 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakres prac nie wchodzi wykonanie 

obudowy (klatka Faradaya) oddzielającej urządzenie rezonansu magnetycznego od otoczenia. 

Odpowiedź: 

Zakres został opisany w PFU. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający potwierdza wymaganie malowania ścian pokrytych glazurą, 

specjalistyczną farbą przeznaczoną do takich powierzchni. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 10: Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie rzutu budynku, w którym mają być 

przeprowadzone prace. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączniku udostępnia rzut budynku 

 

Pytanie 11 - dot. wzoru umowy, § 4 ust. 1 lit. q umowy: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach § 4 ust. 1 lit. q umowy będzie wymagał od Wykonawcy 

pełnobranżowej dokumentacji projektowej wyłącznie w przypadku, gdy realizacja przedmiotu umowy 

będzie wymagała uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 12 - dot. wzoru umowy, § 4 ust. 3 lit. c umowy: 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymóg zgody Zamawiającego na zawarcie umowy przez 

Wykonawcę z podwykonawcą i podwykonawcy z dalszym wykonawcą, o którym mowa w § 4 ust. 3 

lit. c dotyczy wyłącznie podwykonawców w zakresie robót budowlanych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 13 - dot. wzoru umowy, § 3 ust. 3 lit. c oraz § 3 ust. 3 lit. l umowy: 

Czy Zamawiając ujednolici postanowienia § 3 ust. 3 lit. c oraz § 3 ust. 3 lit. l, które, odnosząc się do 

terminu płatności wynagrodzenia podwykonawcy, wskazują na odmienne maksymalne terminy 

płatności (30 i 60 dni)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach projektu umowy 
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Pytanie 14 - dot. wzoru umowy, § 6 ust. 3 lit. i umowy: 

Czy Zamawiający potwierdzi, że § 6 ust. 3 lit. i umowy uprawnia Zamawiającego do odmowy 

dokonania odbioru wyłącznie w przypadku stwierdzenia wad istotnych? Wykonawca wyjaśnia, że 

stwierdzenie podczas odbioru wad nieistotnych nie powinno wstrzymywać czynności odbiorowych, co 

oczywiście nie wyłącza obowiązku Wykonawcy do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ 

 

Pytanie 15 - dot. wzoru umowy, kary umowne: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie limitu odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kar 

umownych na równowartość 20% wartości wynagrodzenia należnego Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie 16 - dot. wzoru umowy, §8 umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w §8 ustępu 5 i 6 o następującym brzmieniu: 

„5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za naruszenie jakichkolwiek terminów 

wyznaczonych Zamawiającemu w niniejszej umowie w wysokości 0,05% wartości umowy brutto za 

każdy dzień zwłoki. 

6.Wykonawcy przysługuje prawo do dochodzenia od Zamawiającego odszkodowania uzupełniającego 

na zasadach ogólnych.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 
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